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      Giżycko, 26.01.2024 r. 

Znak sprawy: ZP.271.4.2024.AZ 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SWZ NR 2 

 

W związku z otrzymanymi w dniu 24.01. i 26.01. zapytaniami w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn.: „Zorganizowanie i Zarządzanie Sezonową Strefą Płatnego Parkowania 

(SSPP) i Płatnymi Parkingami (PP) na terenie miasta Giżycka w okresie IV-IX 2024” Zamawiający na 

podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605  z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). 

Pytanie 1. 
Wnosimy o dopisanie w § 10 pkt. 10 umowy możliwości przesyłania faktur przez Wykonawcę na adres 
mailowy wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - poprzez 
zmianę treści umowy ze względu na dodanie w §10 pkt. 11.1 zapisu o następującej treści: 
 „Zamawiający umożliwi Wykonawcy przesyłanie faktur na następujący adres mailowy: 
urzad@gizycko.pl.” 
 
Pytanie 2. 
Dot. § 13 ust. 1 Umowy 
Wnosimy o zmianę kar umownych z opóźnienia na zwłokę. Zgodnie z art. 433 ust.1 Pzp projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że 
jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. W nowej ustawie prawo zamówień 
publicznych wprowadzono ogólną zasadę, zgodnie z którą nie jest dopuszczalne wprowadzanie do 
umów o zamówienia sankcji za niezawinione przez wykonawcę opóźnienia. Opóźnienie jest bowiem 
pojęciem szerszym, gdyż dotyczy wszystkich przypadków niedotrzymania terminu wykonania 
zobowiązania, niezależnie od powodów takiego przewinienia. Zwłoka jest natomiast opóźnieniem 
spowodowanym okolicznościami, za które odpowiedzialność ponosi strona wykonująca zobowiązanie. 
W związku z tym, że aktualnie projektowane postanowienia stanowią klauzule abuzywne i z mocy prawa 
są nieważne wnosimy o ich zmianę zgodnie z powyższą argumentacją. 
Odpowiedź 2. 
Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - poprzez 
zmianę treści umowy. Zapisy §13 ust. 1 po modyfikacji otrzymują następujące brzmienie: 
a) za zwłokę w uruchomieniu SSPP i PP - w wysokości 1.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia  
w stosunku do terminu, w którym zorganizowanie i uruchomienie SSPP i PP stało się wymagalne 
(określonego w §3, ust 1), 
b) za zwłokę w uruchomieniu na terenie SSPP i PP obsługi systemu rozliczania rzeczywistego czasu 
postoju za pomocą telefonu komórkowego - w wysokości 1.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia  
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w stosunku do terminu, w którym stało się to wymagalne- tj. począwszy od pierwszego dnia 
funkcjonowania SSPP i PP. 
c) za zwłokę w realizacji prac związanych z usuwaniem awarii w SSPP i PP - w wysokości 50,00 zł 
za każdą godzinę opóźnienia, 
 
Pytanie 3. 
Dot. § 13 Umowy 
Art. 436 ust. 3 Pzp wskazuje na obligatoryjne postanowienia umowne. Zgodnie z jego treścią umowa 
zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, 
których mogą dochodzić strony. W związku z brakiem przedmiotowego limitu w przesłanym wzorze 
umowy wnosimy o jej uzupełnienie.  
Celem wprowadzenia limitu łącznej wysokości kar umownych miało być bowiem zapobieganie 
patologicznym przypadkom naliczania kar umownych w rażąco wygórowanej wysokości, potrącania ich 
z wynagrodzenia wykonawcy lub należytego wykonania zamówienia i w konsekwencji pozostawiania 
jedynie sądowej drogi do ich miarkowania. Ponoszone kary umowne powinny być odczuwalne, ale nie 
w stopniu, który może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy (wyrok KIO z 28.12.2018 r., 
KIO 2574/18, Legalis). 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - poprzez 
zmianę treści umowy,  dodanie w §13 punktu 6 o następującej treści: 
„Maksymalna wartość kar umownych, których może dochodzić strona umowy (tj. Zamawiający lub 
Wykonawca) nie może wynosić więcej niż 50% wartości Umowy brutto.” 
 
Pytanie 4. 
Dot. § 13  ust. 2 Umowy 
Zamawiający wskazał, że dopuszcza się egzekwowanie kar umownych na zasadzie potrącenia  
z należnego wynagrodzenia, bez potrzeby składania dodatkowych oświadczeń, przy rozliczeniach stron 
bez konieczności odrębnego wzywania Wykonawcy do ich zapłaty. Z uwagi na fakt, że potrącenie jest 
możliwe dopiero w sytuacji gdy obie wierzytelności są wymagalne, wnosimy o zmianę przedmiotowego 
postanowienia w ten sposób, że potrącenie będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do zapłaty 
kary umownej. 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający zmienia zapisy w  Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - poprzez 
korektę §13  ust. 2 umowy,  który otrzymuje brzmienie: 
„Strony ustalają, że Zamawiający może dokonać potrącenia naliczonych kar umownych z należnego 
Wykonawcy wynagrodzenia. Potrącenie będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do zapłaty kary 
umownej.” 
  
Pytanie 5. 
Zamawiający wskazał, że dopuszcza się możliwość zmiany uchwały w trakcie trwania umowy.  
W związku z powyższym wnosimy o wskazanie, czy na tym etapie znane są już Zamawiającemu 
planowane zmiany uchwały np. w zakresie rozszerzenia SPP lub zmiany stawek opłat za parkowanie?  
Odpowiedź 5. 
Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje zmiany uchwały w zakresie rozszerzenia SPP lub zmiany 
stawek opłat za parkowanie.  
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Pytanie 6. 
Dot. załącznik nr 7 do SWZ. Prosimy o doprecyzowanie, iż rozpoczęcie pracy biura obsługi SSPP i PP ma 
się odbyć od dnia 08.04.2024r., oraz czy biuro w czasie działania przed uruchomieniem SSPP i PP,   
tj. 01.05.2024r. ma być czynne przez 8h dziennie zgodnie z 2.12 OPZ?  
Odpowiedź 6. 
Zamawiający potwierdza, że rozpoczęcie pracy biura obsługi SSPP i PP ma nastąpić od dnia 08.04.2024r. 
i ma być czynne przez 8 godzin dziennie zgodnie z punktem 2.12 OPZ. 
 
Pytanie 7. 
Dot. załącznik nr 7 do SWZ. Prosimy o potwierdzenie, iż obecne zamontowane podstawy (fundamenty) 
stanowią własność obecnego Wykonawcy? 
Odpowiedź 7. 
Umowa z dotychczasowym operatorem SPP i PP w Giżycku, stanowiła, że fundamenty pod parkomaty, 
po upływie terminu obowiązywania umowy przechodzą nieodpłatnie na własność Gminy Miejskiej 
Giżycko, tym samym obecnie stanowią własność Zamawiającego. 
 
Pytanie 8.  
Dotyczy Rozdział 20 ust. 20.5 SWZ. Jaka była intencja Zamawiającego przy formułowaniu wymogu, by 
Wykonawca wykazał się pełnieniem funkcji koordynatora (kierownika) dla określonej liczby usług 
polegających na zorganizowaniu i zarzadzaniu SSPP? Czy Zamawiającemu chodzi o to by Wykonawca 
dysponował kilkoma osobami które pełnią tą funkcję na kilku różnych projektach czy też, żeby 
dysponował jedną osobą, która pełniła funkcję koordynatora przy wdrażaniu kilku różnych projektów. 
Jednocześnie prosimy, o konsekwentne wykreślenie z tabeli w pkt. 2 formularza ofertowego frazy „lub 
płatnymi parkingami” w wierszu pierwszym tabeli, gdyż fraza ta nie pojawia się w dwóch kolejnych 
wierszach. 
Odpowiedź 8. 
Zamawiający formułując wymóg, by Wykonawca wykazał się pełnieniem funkcji koordynatora 
(kierownika) dla usługi polegającej na zorganizowaniu i zarządzaniu SSPP lub PP miał na myśli 
dysponowanie przynajmniej jedną osobą, która pełniła taką funkcję.  
Zamawiający nie wykreśli z tabeli w pkt. 2 formularza ofertowego frazy „lub płatnymi parkingami”  
w wierszu pierwszym tabeli, gdyż zapis taki jest zgodny z założeniami Zamawiającego. Zamawiający 
redagując taki zapis dopuszcza do udziału w postępowaniu osoby mające doświadczenie koordynatora 
(kierownika) w zorganizowaniu i zarządzaniu strefą płatnego parkowania lub płatnymi parkingami, 
jednak Zamawiający preferuje, a tym samym przyzna większą liczbę punktów Wykonawcy, który wskaże 
kierownika (koordynatora) posiadającego doświadczenie w zorganizowaniu i zarządzaniu więcej niż 
jedną strefą płatnego parkowania.  
 
Pytanie 9. 
Dot. załącznik nr 7 do SWZ. Czy Zamawiający potwierdza, że obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie 
i montaż Regulaminów, Cenników, ewentualnie innego oznakowania na Płatnych Parkingach Miejskich? 
(bo jak rozumiemy, oznakowanie SPP jest oznakowaniem istniejącym i należy do Zamawiającego). 
Odpowiedź 9. 
Zamawiający potwierdza, że obecne oznakowanie SSPP i PP jest własnością Zamawiającego. Ze względu 
na fakt, że tablice informacyjne PP (regulaminy i cenniki) opatrzone są logo operatora konieczna będzie 
ich wymiana. Jeśli chodzi o pozostałe oznakowanie SSPP i PP to jego uzupełnienie będzie konieczne  
w sytuacji zmiany dotychczasowej organizacji ruchu. 
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Pytanie 10 
Dot. załącznik nr 7 do SWZ. Czy Zamawiający może podać, ile m2 oznakowania poziomego będzie do 
wykonania przez Wykonawcę? 
Odpowiedź 10. 
Całkowita powierzchnia oznakowania poziomego wynosi: 
- linie P-18, P-19 – 650-700 m2  
- koperty dla osób niepełnosprawnych P-20 – 35 sztuk o łącznej powierzchni ok. 630 m2. 
Zamawiający przewiduje, że odnowienia będzie wymagało ok. 20-30% obecnego oznakowania 
poziomego.  
 
Pytanie 11.  
Dotyczy Rozdział 4 SWZ 
Komu przysługuje Giżycka Karta Mieszkańca i ile obecnie jest takich kart zostało wydanych? 
Odpowiedz 11. 
Giżycka Karta Mieszkańca przysługuje osobom które: 

1. rozliczają podatek dochodowy w Urzędzie Skarbowym w Giżycku i deklarują w swoim zeznaniu 
podatkowym, że ich miejscem stałego zamieszkania jest miasto Giżycko, 

2. otrzymują zasiłek stały z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Giżycku, 
3. członkowie rodzin ww. osób nieuzyskujący dochodów, których miejscem stałego zamieszkania 

jest miasto Giżycko, tj.: niepracujący współmałżonek, dzieci (bądź osoby będące pod opieką 
prawną) do ukończenia 18 roku życia, zaś kontynuujący naukę do 25 roku życia 

Do dnia 24.01.2024 r. zostało wydanych 11 928 Giżyckich Kart Mieszkańca z czego aktywnych jest ok. 
9 862. 
 
Pytanie 12. 
Dot. załącznik nr 7 do SWZ ust. 9 pkt. 9.6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca zamiast dwóch 
zamontował trzy urządzenia zbierające informacje z czujników? 
Odpowiedź 12.  
Zamawiający, jeśli zajdzie taka konieczność wyrazi zgodę na zamontowanie trzech urządzeń zbierających 
informację z czujników.  
 
Pytanie 13. 
Czy Zamawiający, gdyby była taka potrzeba, wyrazi zgodę na montaż dodatkowych czujników na 
terenie parkingu, ale poza miejscami postojowymi? 
 Odpowiedź 13. 
Jeśli zaistnieje taka potrzeba Zamawiający wyrazi zgodę na montaż dodatkowych czujników na terenie 
parkingu, poza miejscami parkingowymi.  
 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

               (-) Wojciech Karol Iwaszkiewicz   

                       Burmistrz Giżycka  

                                        ZATWIERDZAM 

 


